УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                                                           №

О проведении муниципального Форума

«Время молодых»

             В рамках профилактики асоциальных явлений в молодёжной среде путём

организации полезного и содержательного досуга учащихся в каникулярный период, с

целью развития познавательной активности, формирования гражданской позиции и

социальной ответственности у подростков, посредством современных и интересных

форматов, 28 и 29 октября 2025 года на базе Дома детского творчества состоится

муниципальный Форум «Время молодых»

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Организовать и провести муниципальный Форум «Время молодых» (далее - Форум)

28 и 29 октября 2025 года с 12.00 до 15.00 на базе МБУДО «Дом детского творчества»

МО «ЛМР» РТ;

2. Возложить ответственность за организацию и проведение Форума согласно

Программе (Приложение№1) на директора МБУДО  «Дом детского творчества»

Т.М.Семёнову;

3. Руководителям образовательных учреждений Лениногорского муниципального

района обеспечить  участие 5 учащихся 7-11 классов, в сопровождении педагога-

организатора на Форум, предварительно прислав заявку на участие (Приложение №2)

на электронный адрес d-dvizheniye-lensk@mail.ru до 24 октября 2025 года;

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Д.Онюшкину,

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ                         В.С.Санатуллин

Документ создан в электронной форме. № 1146 от 21.10.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 21.10.2025 13:20

mailto:d-dvizheniye-lensk@mail.ru

                                              Приложение №1

                                                                       к Приказу МКУ «УО» №      от

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО ФОРУМА

«ВРЕМЯ МОЛОДЫХ»

ДРЕСС-КОД: белый верх (футболка, лонгслив, свитер), синий или чёрный низ (юбка,

брюки, джинсы), удобная вторая обувь

28 октября
11.30-

12.00

Регистрация участников,

раздача программ

 Егорова Надежда

Михайловна, методист

ДДТ

Гардероб

12.00-

12.20

Открытие Форума.

Представление гостей -

спикеров.

 Ведущие Актовый зал

12.20-

12.40

Выступление

приглашённого спикера

Тема: «Сценическая

импровизация,

апгрейд методик»

Селиванова Альфия

Тагировна,

руководитель

театральной студии

«Этюд»

Актовый зал

12.40-

13.00

Выступление

приглашённого спикера

Тема: «Как стать

незабываемым, имея

в руках только

телефон?! (немного

о мобильной

съёмке)

Гиматдинова Олеся

Васильевна, спикер

международного

форума для ведущих в

городе Омск, ведущая

различных

мероприятий

Актовый зал

13.00-

14.20

Работа по площадкам

(по 20 минут):

Тема: «Музыкальная

терапия»

Шакирзянова Язгюль

Ниясовна, педагог

дополнительного

образования ДДТ,

руководитель

вокального ансамбля

«Созвучие»

кабинет 26

Тема: «Презентация

Лениногорского

музыкально-

художественного

педагогического

колледжа: «Учись!

Вдохновляйся!

Твори!»

Ячина Анна

Владимировна,

Андреева Светлана

Васильевна,

преподаватели

художественно-

графического

отделения

Лениногорского

музыкально-

художественного

педагогического

колледжа:

Актовый зал

Тема: «Код новой

ответственности.

Защита Родины

начинается с

защиты земли»

Федянина Светлана

Владимировна,

методист ДДТ,

начальник штаба

Лениногорского

отделения военно-

Кабинет 32

Документ создан в электронной форме. № 1146 от 21.10.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 21.10.2025 13:20

патриотического

общественного

движения «Юнармия»,

Даулетшина Альбина

Фазыловна, педагог

дополнительного

образования ДДТ,

координатор

экологического

движения «Будет

чисто»

Тема: «Подростки и

закон, или Советы

юриста, как

школьнику уберечь

себя от

непоправимых

ошибок»

Тимофеева Людмила

Владимировна,

руководитель

Агентства

Недвижимости «Ваш

Дом» - юрист

Кабинет 25

13.00-

14.20

Рабочая площадка для

педагогов

Тема: Мастер-класс

«Кофейная

живопись»

Сушкова Елена

Юрьевна, Котлярова

Ольга Юрьевна,

педагоги

дополнительного

образования

декоративно-

прикладного

творчества ДДТ

Кабинет 16

14.20-

14.40

Выступление

приглашённого спикера

Тема: «Важность

использования

световозвращающих

элементов»

Кирдянова Эльвира

Сергеевна, начальник

отделения

профилактики

Государственного

бюджетного

учреждения

«Безопасность

дорожного движения» в

Лениногорском районе

территориального

управления в городе

Альметьевск

Актовый зал

14.40-

15.00

Просмотр видеоролика

первого дня.

Закрытие первого дня

Форума.

 Ведущие Актовый зал

29 октября
11.30-

12.00

Регистрация участников,

раздача программ
 Егорова Надежда

Михайловна,

методист ДДТ

Гардероб

12.00-

12.15

Открытие второго дня

Форума.

Представление гостей-

спикеров.

 Ведущие Актовый зал

12.15-

12.45

Выступление

приглашённого спикера

Тема: Микрозелень:

маленькие ростки -

большая польза.

Бабникова Екатерина

Леонидовна,

ситиферма

Актовый зал

Документ создан в электронной форме. № 1146 от 21.10.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 21.10.2025 13:20

Секреты успешного

урожая микрозелени.

Дегустация. Способы

украшения фуршета.

«Микрозелень

Лениногорск»

12.45-

14.05

Работа по площадкам

(по 20 минут):

Тема:

«Интерактивная игра

на сплочение и

командообразование

«НЕИГРЫ»

Коршина Мария

Александровна,

специалист по работе

с молодёжью

Молодёжного центра

«Высота»,

организатор

интерактивного клуба

«Кубик Рубик»

Кабинет 18

  Тема: «Следуй за

мечтой»

Гиматдинов Руслан

Равилевич

Кабинет 19

Тема: «Мастер-класс

«Открой секрет

удачного кадра»

Мельникова Аниса

Камилевна, главный

редактор телевидения,

газеты и сайта

«Лениногорские

вести»

Актовый зал

Тема: «Обучение

способам

саморегуляции»

Ефремова Ирина

Васильевна, педагог-

психолог МБОУ

«СОШ №7»

Кабинет 25

12.45-

14.05

Рабочая площадка для

педагогов

Тема: «Социальное

проектирование»

Докшина Ангелина

Вадимовна,

заместитель

директора

Молодёжного центра

«Высота»,

руководитель и автор

грантовых проектов

Кабинет 32

14.05-

14.25

Выступление

приглашённого спикера

Тема: «Молодёжь и

музей: быть или не

быть?»

Рахимова Айгуль

Фоатовна, методист

МБУК

Лениногорского

краеведческого музея

Актовый зал

14.25-

14.45

Визуализация Тема: «Колесо

баланса жизни»

Организационно-

массовый отдел ДДТ

– Егорова Надежда

Михайловна,

Кочеткова Ирина

Васильевна,

Балахонцева Анна

Юрьевна

Актовый зал

14.45-

15.00

Просмотр видеоролика

второго дня. Закрытие

Форума

 Ведущие  Актовый зал

Документ создан в электронной форме. № 1146 от 21.10.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 21.10.2025 13:20

                                      Приложение №2

                                                                      к Приказу МКУ «УО» №      от

Заявка на участие  в муниципальном Форуме

«Время молодых»

28-29 октября 2025 года

№ ФИО детей Школа Класс

1

2

3

4

5

 ФИО сопровождающего педагога-организатора:

Документ создан в электронной форме. № 1146 от 21.10.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 21.10.2025 13:20

Лист согласования к документу № 1146 от 21.10.2025
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 21.10.2025 13:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
21.10.2025 - 13:23

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
21.10.2025 - 14:14

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
21.10.2025 - 15:51

-

Документ создан в электронной форме. № 1146 от 21.10.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 21.10.2025 16:52